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MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 24 344,249.22

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 28 187,762.67

TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA

ECONOMIA005 EDUARDO SILVA ROMERO 1 1,657,844.50

EJERCICIO 2023

PERIODO noviembre

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

NIT PROVEEDOR

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 27 86,502.01

81156197 CORPORACION NACIONAL PRIME PC  SOCIEDAD ANONIMA 1 85,910.00

114691150 ABRACADABRA  SOCIEDAD ANÓNIMA 2 173,000.00

73515221 TORRES PEREN KEVIN SANTIAGO 1 88,000.00

63554534 TEJADA QUINTANILLA GUILLERMO MAURICIO 2 179,950.00

577036K CASTRO HERRERA RAFAEL SEBASTIAN 2 178,000.00

7426410 CAMARA DE INDUSTRIA DE GUATEMALA 1 75,000.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 2 60,000.00

94192898 MOVILMAX GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 82,500.00

12512370 CORPORACION DE BIENES Y SERVICIOS TECNOLOGICOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 78,798.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 1 84,500.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 5 83,048.59

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 4 49,800.00

54668190 CLEANOMATIC DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 44,991.52

115048367 CORPORACIÓN COOL  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 52,100.00

41953630 ENRIQUEZ GOMEZ OLGA 1 50,470.00

24774367 MONTUFAR MAYORGA DANNY IVAN 1 59,000.00

95974741 INFINITUM  SOCIEDAD ANONIMA 15 52,746.40

83584900 GUZMAN LARA TANIA DESIREE 2 35,038.00

104156341 VIGILANCIA Y SEGURIDAD MI PAIS  SOCIEDAD ANONIMA 1 30,000.00

12772801 PAPELES COMERCIALES, SOCIEDAD ANONIMA 1 35,950.00

46234551 LIQUEZ ALDANA KARLA ESTEFANIA 2 35,038.00

6328288 METRICA SOCIEDAD ANONIMA 1 44,960.00

1815806 FLORES VILLAGRAN MARIA LUISA 3 36,233.50

47031603 CARDONA OLIVA HUGO ESTUARDO 1 23,535.54

4435028 SUMINISTRO DE PAPEL SOCIEDAD ANONIMA 1 22,612.50

46948198 PONCE ZAVALA IVANNIA YAHAIRA MAYKAN 1 23,940.00

7303351 ALARCON FONG MYNOR ERNESTO 2 23,926.50

24523666 SERVIPRENSA  SOCIEDAD ANONIMA 1 29,400.00

4925343 RICOH DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 27,625.00

1818295 MEZA CORTEZ MARIA VICTORIA ELIZABETH 1 14,292.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 8 14,053.80

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 4 18,878.10

12449881 GODINEZ AGUIRRE JORGE LUIS 1 14,292.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 2 21,270.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 11 20,906.00

7543972 CECOBA SOCIEDAD ANONIMA 1 11,320.00

1328964 OPERADORA GUATEMALTECA DE SERVICIOS  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 11,600.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 33 11,357.39

54170656 MAZARIEGOS GARCIA JUNIOR 1 12,489.75

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 2 11,914.50



6967574 JUAREZ HERNANDEZ DE MARSICOVETERE LESBIA VICTORIA 1 10,719.00

30693578 IBARRA GARCIA ALVARO ROBERTO 1 9,640.00

5455324 GOMEZ GARAVITO EDGAR OSMAR 1 8,379.00

14171147 HERNANDEZ MOLINA LUIS MARIANO 1 9,712.32

2637238K MEDINA VIELMAN SERGIO DANIEL 1 9,640.00

4854284 RUANO TORRES ANA FABIOLA 1 10,214.97

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 9,732.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 7,000.00

91704782 BORRAYO MUÑOZ LUISA FERNANDA 1 6,390.00

10192476 PEREZ CONTRERAS DE ENRIQUEZ LUZ MARIANA 1 7,843.14

28187903 BAMACA GONZALEZ LUIS FELIPE 1 7,085.00

35434775 MARTINEZ DUARTE HILDA LUCRECIA 1 8,229.97

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 8,175.00

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA 1 4,685.76

27396525 LOPEZ SIPAQUE ELIDA JUDITH 1 4,436.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS - SOCIEDAD ANÓNIMA 1 5,300.00

9657282 PER BACHES LIGIA LUCIA 1 5,040.00

41309448 PINEDA CONG FRANCISCO JAVIER 2 6,378.00

89030648 MENDEZ SALVADOR JOSE DAVID 2 6,333.00

22270086 REPRESENTACIONES BYALKA, SOCIEDAD ANONIMA 1 3,960.00

22392394 CLARO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,800.00

96683503 SISTEMAS DE SANITIZACION Y FRAGANCIAS AVANZADOS  

SOCIEDAD ANONIMA

2 4,008.00

2376911 GUDIEL REYES CARLOS ELVIN 4 3,971.00

2982501 PEREZ MOLINA MARIA LEONOR 1 4,194.00

52328678 FALLA MURILLO CARLOS MODESTO 4 4,183.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,000.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 1 2,904.03

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 3,240.00

5767679 LUTIN CONTRERAS ISRAEL 2 3,141.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 2 3,500.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,400.00

7057032 MARROQUIN ARAGON MOISES 1 2,375.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 2,374.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 8 2,556.00

16128494 CARBONELL KAEHLER RICARDO 1 2,500.00

8062315 ALDANA LANUZA ALIDA MERAB 3 2,695.00

5330556 MONZON CARDENAS EDUARDO RENE 1 2,615.00

67966241 PETZEY RATZAN NICOLAS 3 2,093.50

109593200 SOLUCIONES TRUVAL, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 2,089.92

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 2 2,163.00

96167416 LHR CORPORACION, SOCIEDAD ANONIMA 6 2,149.00

104054662 LOCALIZA MONITORING SERVICES, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,250.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

15 2,227.50

25777432 MALDONADO REYNA LOURDES MAYTE 1 1,959.50

76539008 CONSTRUCTORA Y FERRETERIA CONFESA, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,900.00

12343242 MORALES ESTRADA LUIS FERNANDO 1 1,977.90

5549353 COCODRILO CABLES Y ACCESORIOS, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,960.05

20514123 VEGA VILLATORO EDELSO JAVIER 1 2,080.00

25500821 NAVAS CARRANZA JUAN PABLO 1 2,034.40

66551331 POZ SAM MARIO JOSE 1 1,812.00

22461930 RUIZ SALANIC CLEMENTE 1 1,793.50

107536501 HERRERA TEJADA ANTONY ALEXANDER 1 1,860.00

45676992 ZAMORA COLOMO DE DE NOJ ELSA LORENA 1 1,846.40

26277549 ALVA BARRERA MARIO ESTUARDO 1 1,880.00

5414342 HACKEL DE LEON VICTOR MANUEL 1 1,875.00

59325186 FIGUEROA OSORIO CARLOS FERNANDO 1 1,754.00



2683369 GOMEZ Y GOMEZ DE ESTRADA HERLINDA 1 1,600.00

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 2 1,590.00

29579589 PREMIA, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,700.00

3288153 GALICIA MUÑOZ ELEAZAR LADISLAO 1 1,629.00

39586243 VIELMAN RODRÍGUEZ KEVIN RENATO 1 1,750.00

44144512 COLINDRES ARANA SYLVANA ERNESTINA 1 1,287.00

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 11 1,211.00

43659535 GARCIA VARGAS MAYBER CONCEPCION 1 1,302.00

93122187 HERNANDEZ SURET DANIEL 1 1,302.00

6790690 CHAVARRIA SIGUENZA NERY ANIBAL 1 1,575.00

34030646 CEDILLO MATOM RONY TOMAS 3 1,469.00

3450376 IMPRENTA DE LA RIVA HERMANOS SOCIEDAD ANONIMA 2 1,080.00

12519375 CAFE BAR, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,078.00

96109076 CASTAÑEDA GARCÍA SANDRA JUDITH 2 1,117.80

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 2 1,100.00

89771125 SUMINISTROS INFORMATICOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,149.00

70468184 AF FUMIGACION GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,120.00

51620758 SCHAW SOSA ELISA JUDITH 1 893.50

70393966 CABRERA SAGASTUME MARIA FERNANDA 1 866.00

8125708 SALAZAR MORALES MARVIN DONALDO 1 987.00

29559561 GARCÍA ESCOBAR MARCOS ANTONIO 1 987.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 4 1,053.00

80600301 FABRICA DE ALIMENTOS Y RESTAURANTE LOS TRES DRAGONES, 

SOCIEDAD ANÓNIMA

1 995.00

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 4 773.00

8208425 ORLANDO SIERRA LEON COPROPIEDAD 9 765.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 7 835.75

41209370 MENDEZ GONZALEZ MORSE IVAN 1 776.00

81055692 DIESELDORFF KAFFEE, SOCIEDAD ANONIMA 1 865.50

84013885 MALDONADO NÁJERA JOSÉ ALBERTO 1 865.00

18112420 MARMOL  ALFREDO ORLANDO 2 700.00

94155984 MARTINEZ GOMEZ DE GATICA VIRGINIA LISET 1 635.00

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA 1 720.00

4325648 TELEFACSIMIL, SOCIEDAD ANONIMA 1 716.62

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

2 763.79

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 740.00

69979324 GUILLEN CASTILLO KEVIN ALEJANDRO 2 570.00

91737109 VÁSQUEZ GARCÍA HELEN MARIA 1 567.00

38271699 ROCA GARRIDO DE CERÓN NIDIA SIOMARA 1 586.00

19935889 FIÓN OZAETA MARÍA LETICIA 1 584.00

5365651 MAYORPIT  SOCIEDAD ANONIMA 1 600.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

2 600.00

111732069 CABRERA RAMOS MADELYN STEFANY 1 545.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 3 538.50

102445419 REYES REYES EDWIN ESTUARDO 1 552.01

2535339K TECNICOS EN PESAS, SOCIEDAD ANONIMA 1 550.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 3 564.85

55905412 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 1 555.00

89265688 ACEVEDO MORALES CARLOS ALBERTO 1 475.00

5492343 GRUPO SOLID (GUATEMALA)   SOCIEDAD ANONIMA 1 475.00

26532476 UNISUPER, SOCIEDAD ANONIMA 1 497.45

108740196 ESPECIALIDADES ALIMENTICIAS, SOCIEDAD ANONIMA 1 480.00

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO 1 514.42

320587 BANCO DE GUATEMALA 7 498.88

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

4 427.00

8310904 SALAZAR LOPEZ ANIBAL 1 450.00

7301073 MEJIA CUELLAR HECTOR RAMIRO 1 448.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 467.00

34028781 MEJIA  JUAN BLAYMIRO 1 461.00



106578545 M&A MULTIDISTRIBUCIONES, SOCIEDAD ANONIMA 1 396.00

1198452K PROMOTORA DE CLUBS SOCIEDAD ANONIMA 1 328.50

98694022 INDUSTRIA DE ALIMENTOS ARTESANOS, SOCIEDAD ANONIMA 1 325.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 1 373.00

CIADI CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS 

RELATIVAS A INVERCIONES

1 352.43

3287122 DISTRIBUIDORA DE LABORATORIO Y EQUIPO INSTITUCIONAL 

SOCIEDAD ANONIMA

1 375.00

46011943 GIL OLIVA EDGAR OSMUNDO 1 375.00

8320772 DE LEON MURILLO IVAN LEVI 1 275.00

3324842 VELIZ VALDEZ HUMBERTO ALFONSO 1 225.00

351598 CAMARA DE COMERCIO DE GUATEMALA 1 290.00

74859005 SERVICIOS INNOVADORES DE COMUNICACION Y 

ENTRETENIMIENTO  SOCIEDAD ANONIMA

1 280.00

17517583 UNIVERSIDAD DEL VALLE DE GUATEMALA 1 318.80

7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA 2 292.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 2 177.00

2399083 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE PUERTO BARRIOS 1 168.49

63805049 CORPORACION R & CH ELECTRONICA Y ELECTRICOS , SOCIEDAD 

ANONIMA

1 190.00

113209479 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE ZACAPA 1 179.90

775231 EDIFICACIONES MAYA, SOCIEDAD ANONIMA 5 210.00

16155289 GONZALEZ CERDAS JULIO FRANCISCO 1 200.00

2283050 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE JALAPA 1 129.39

38384019 ORTIZ PINEDA MADELYN JANETH 1 120.00

6647421 RUANO HERNANDEZ JULIO ALFONSO 1 144.00

3039021 ARCEYUZ MADRIZ EDGAR FERNANDO JOSE 1 134.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 1 148.00

6947999 MORENO PEREZ VIOLETA CAROLINA 1 147.00

110143450 DISTRITO DERECHO - SOCIEDAD ANÓNIMA 1 110.00

4555864 COMPAÑIA MANUFACTURERA Y DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 110.00

3378403 TALLER NACIONAL DE GRABADOS EN ACERO 1 115.50

12056138 RAMOS PINEDA MARCOS ANTONIO 1 110.00

5265851 METROALIMENTOS, SOCIEDAD ANONIMA 1 120.00

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA 1 117.00

65894081 GOMEZ CAMEY IDALIA ANTONIETA 1 100.00

6844162 LA CASA DEL TORNILLO SOCIEDAD ANONIMA 1 98.25

4241045 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE HUEHUETENANGO 1 100.00

6434347 MUNICIPALIDAD DE ZACAPA 2 100.00

594029K GONZALEZ OLIVA GUILMAR SIGFRIDO 1 109.00

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA 1 104.48

7645031 RIVAS MORALES LUIS ANTONIO 1 63.00

41203917 REYES GARCIA WENDY ALEJANDRINA 1 60.00

44416504 MARTINEZ SANTOS DE LAZ WENDY BETZALY 2 70.00

5782511 INVERSIONES Y SERVICIOS COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA 2 64.00

90343999 MULTISELLOS VILE, SOCIEDAD ANONIMA 1 98.00

42170001 DE PAZ LÓPEZ ANA MAYRA ALEJANDRA 1 74.00

516348K ASOCIACION GUATEMALTECA DE EXPORTADORES 2 50.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 1 50.00

338621 EMPRESA  DE TRANSACCIONES INMOBILIARIAS S A 1 55.00

5559731 BELLUNO SOCIEDAD ANONIMA 1 55.00

49373765 EDGE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

22515755 HUANG YU LINWAN 1 58.00

2346125 MUNICIPALIDAD DE MIXCO 1 40.00

8103836 ARRENDADORA 7 Y 10 SOCIEDAD ANONIMA 2 36.00

91354374 AVIA PARQUEO, SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

42275261 CASA VERANDA SOCIEDAD ANONIMA 1 50.00

835782K EMETRA 1 48.00

4236289 MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, 

DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS

1 35.25



21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

26244888 EURO MANTENIMIENTOS, SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

5393213 INMOBILIARIA GODOY SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

105231185 VELARSA, SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, 

DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS

4432444 PLAZA COLONIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 32.00

 TOTAL  11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA 490 4,584,571.41

11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 9 82,993.46

106187791 ORGANIZACION DE ESTRUCTURAS FINANCIERAS, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 14.00

22281614 ALCAMIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 10.00

39342700 BELGA SOCIEDAD ANONIMA 1 20.00

6040756 DISTRIBUIDORA LA FERRE SOCIEDAD ANONIMA 1 18.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 31 6,012.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 5,345.39

14171147 HERNANDEZ MOLINA LUIS MARIANO 1 9,712.32

10192476 PEREZ CONTRERAS DE ENRIQUEZ LUZ MARIANA 1 7,843.14

47031603 CARDONA OLIVA HUGO ESTUARDO 1 23,535.54

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 7 17,929.62

109593200 SOLUCIONES TRUVAL, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 2,089.92

25500821 NAVAS CARRANZA JUAN PABLO 1 2,034.40

16128494 CARBONELL KAEHLER RICARDO 1 2,500.00

96167416 LHR CORPORACION, SOCIEDAD ANONIMA 6 2,149.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 7 4,884.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 5 3,677.89

26277549 ALVA BARRERA MARIO ESTUARDO 1 1,880.00

5414342 HACKEL DE LEON VICTOR MANUEL 1 1,875.00

5549353 COCODRILO CABLES Y ACCESORIOS, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,960.05

25777432 MALDONADO REYNA LOURDES MAYTE 1 1,959.50

12343242 MORALES ESTRADA LUIS FERNANDO 1 1,977.90

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 5 1,962.00

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 2 1,590.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 2 1,100.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

9 1,702.00

2683369 GOMEZ Y GOMEZ DE ESTRADA HERLINDA 1 1,600.00

107536501 HERRERA TEJADA ANTONY ALEXANDER 1 1,860.00

45676992 ZAMORA COLOMO DE DE NOJ ELSA LORENA 1 1,846.40

80600301 FABRICA DE ALIMENTOS Y RESTAURANTE LOS TRES DRAGONES, 

SOCIEDAD ANÓNIMA

1 995.00

41209370 MENDEZ GONZALEZ MORSE IVAN 1 776.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 4 1,053.00

8062315 ALDANA LANUZA ALIDA MERAB 1 1,040.00

3450376 IMPRENTA DE LA RIVA HERMANOS SOCIEDAD ANONIMA 2 1,080.00

12519375 CAFE BAR, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,078.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

2 600.00

5365651 MAYORPIT  SOCIEDAD ANONIMA 1 600.00

94155984 MARTINEZ GOMEZ DE GATICA VIRGINIA LISET 1 635.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 3 631.75

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 4 773.00

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA 1 720.00

7301073 MEJIA CUELLAR HECTOR RAMIRO 1 448.00

111732069 CABRERA RAMOS MADELYN STEFANY 1 545.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 467.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 568.59

55905412 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 1 555.00



106578545 M&A MULTIDISTRIBUCIONES, SOCIEDAD ANONIMA 1 396.00

69979324 GUILLEN CASTILLO KEVIN ALEJANDRO 1 135.50

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA 1 117.00

16155289 GONZALEZ CERDAS JULIO FRANCISCO 1 200.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 1 148.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 1 373.00

1198452K PROMOTORA DE CLUBS SOCIEDAD ANONIMA 1 328.50

42170001 DE PAZ LÓPEZ ANA MAYRA ALEJANDRA 1 74.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 1 66.45

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA 1 104.48

65894081 GOMEZ CAMEY IDALIA ANTONIETA 1 100.00

4555864 COMPAÑIA MANUFACTURERA Y DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 110.00

594029K GONZALEZ OLIVA GUILMAR SIGFRIDO 1 109.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

8103836 ARRENDADORA 7 Y 10 SOCIEDAD ANONIMA 2 36.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 1 50.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

41203917 REYES GARCIA WENDY ALEJANDRINA 1 60.00

22515755 HUANG YU LINWAN 1 58.00

11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA

63554534 TEJADA QUINTANILLA GUILLERMO MAURICIO 2 179,950.00

73515221 TORRES PEREN KEVIN SANTIAGO 1 88,000.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 1 28.00

 TOTAL  11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR 149 207,218.80

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 1 15,000.00

54170656 MAZARIEGOS GARCIA JUNIOR 1 12,489.75

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 2 60,000.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 42,080.42

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 1 84,500.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 4 82,480.00

30693578 IBARRA GARCIA ALVARO ROBERTO 1 9,640.00

2637238K MEDINA VIELMAN SERGIO DANIEL 1 9,640.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 10,147.95

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 9,732.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 2 11,400.00

4854284 RUANO TORRES ANA FABIOLA 1 10,214.97

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA 1 4,685.76

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 4,170.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS - SOCIEDAD ANÓNIMA 1 5,300.00

9657282 PER BACHES LIGIA LUCIA 1 5,040.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 7,389.00

28187903 BAMACA GONZALEZ LUIS FELIPE 1 7,085.00

81055692 DIESELDORFF KAFFEE, SOCIEDAD ANONIMA 1 865.50

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 740.00

76539008 CONSTRUCTORA Y FERRETERIA CONFESA, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,900.00

96109076 CASTAÑEDA GARCÍA SANDRA JUDITH 2 1,117.80

96683503 SISTEMAS DE SANITIZACION Y FRAGANCIAS AVANZADOS  

SOCIEDAD ANONIMA

1 3,450.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,113.10

44416504 MARTINEZ SANTOS DE LAZ WENDY BETZALY 2 70.00

5492343 GRUPO SOLID (GUATEMALA)   SOCIEDAD ANONIMA 1 475.00

8310904 SALAZAR LOPEZ ANIBAL 1 450.00

102445419 REYES REYES EDWIN ESTUARDO 1 552.01

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO 1 514.42



26244888 EURO MANTENIMIENTOS, SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 5 20,436.66

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 17,100.00

24774367 MONTUFAR MAYORGA DANNY IVAN 1 59,000.00

6328288 METRICA SOCIEDAD ANONIMA 1 44,960.00

 TOTAL  11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA 45 672,222.68

11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

114691150 ABRACADABRA  SOCIEDAD ANÓNIMA 2 173,000.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 21,600.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 14,792.34

 TOTAL  11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 16 339,995.09

11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

54668190 CLEANOMATIC DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 44,991.52

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 16,800.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 8,698.43

22392394 CLARO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,800.00

7057032 MARROQUIN ARAGON MOISES 1 2,375.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 4 6,119.67

22270086 REPRESENTACIONES BYALKA, SOCIEDAD ANONIMA 1 3,960.00

1328964 OPERADORA GUATEMALTECA DE SERVICIOS  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 11,600.00

7543972 CECOBA SOCIEDAD ANONIMA 1 11,320.00

3287122 DISTRIBUIDORA DE LABORATORIO Y EQUIPO INSTITUCIONAL 

SOCIEDAD ANONIMA

1 375.00

46011943 GIL OLIVA EDGAR OSMUNDO 1 375.00

18112420 MARMOL  ALFREDO ORLANDO 2 700.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 2 498.50

8062315 ALDANA LANUZA ALIDA MERAB 2 1,655.00

89771125 SUMINISTROS INFORMATICOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,149.00

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 2 191.00

63805049 CORPORACION R & CH ELECTRONICA Y ELECTRICOS , SOCIEDAD 

ANONIMA

1 190.00

8320772 DE LEON MURILLO IVAN LEVI 1 275.00

775231 EDIFICACIONES MAYA, SOCIEDAD ANONIMA 5 210.00

17517583 UNIVERSIDAD DEL VALLE DE GUATEMALA 1 318.80

7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA 2 292.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 70.41

5782511 INVERSIONES Y SERVICIOS COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA 2 64.00

110143450 DISTRITO DERECHO - SOCIEDAD ANÓNIMA 1 110.00

6844162 LA CASA DEL TORNILLO SOCIEDAD ANONIMA 1 98.25

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 157.55

3378403 TALLER NACIONAL DE GRABADOS EN ACERO 1 115.50

106187791 ORGANIZACION DE ESTRUCTURAS FINANCIERAS, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 14.00

22281614 ALCAMIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 10.00

835782K EMETRA 1 48.00

6040756 DISTRIBUIDORA LA FERRE SOCIEDAD ANONIMA 1 18.00

338621 EMPRESA  DE TRANSACCIONES INMOBILIARIAS S A 1 55.00

42275261 CASA VERANDA SOCIEDAD ANONIMA 1 50.00

94192898 MOVILMAX GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 82,500.00

7426410 CAMARA DE INDUSTRIA DE GUATEMALA 1 75,000.00

 TOTAL  11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD 47 127,598.54

11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO EMPRESARIALES

577036K CASTRO HERRERA RAFAEL SEBASTIAN 2 178,000.00



95974741 INFINITUM  SOCIEDAD ANONIMA 15 52,746.40

41953630 ENRIQUEZ GOMEZ OLGA 1 50,470.00

104054662 LOCALIZA MONITORING SERVICES, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,250.00

67966241 PETZEY RATZAN NICOLAS 3 2,093.50

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 8,939.09

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 4 4,140.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 3 16,680.41

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 3 15,765.00

34030646 CEDILLO MATOM RONY TOMAS 3 1,469.00

8125708 SALAZAR MORALES MARVIN DONALDO 1 987.00

59325186 FIGUEROA OSORIO CARLOS FERNANDO 1 1,754.00

39586243 VIELMAN RODRÍGUEZ KEVIN RENATO 1 1,750.00

66551331 POZ SAM MARIO JOSE 1 1,812.00

22461930 RUIZ SALANIC CLEMENTE 1 1,793.50

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 7 777.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 3 594.00

70393966 CABRERA SAGASTUME MARIA FERNANDA 1 866.00

84013885 MALDONADO NÁJERA JOSÉ ALBERTO 1 865.00

29559561 GARCÍA ESCOBAR MARCOS ANTONIO 1 987.00

51620758 SCHAW SOSA ELISA JUDITH 1 893.50

26532476 UNISUPER, SOCIEDAD ANONIMA 1 497.45

108740196 ESPECIALIDADES ALIMENTICIAS, SOCIEDAD ANONIMA 1 480.00

91737109 VÁSQUEZ GARCÍA HELEN MARIA 1 567.00

96683503 SISTEMAS DE SANITIZACION Y FRAGANCIAS AVANZADOS  

SOCIEDAD ANONIMA

1 558.00

38271699 ROCA GARRIDO DE CERÓN NIDIA SIOMARA 1 586.00

19935889 FIÓN OZAETA MARÍA LETICIA 1 584.00

98694022 INDUSTRIA DE ALIMENTOS ARTESANOS, SOCIEDAD ANONIMA 1 325.00

351598 CAMARA DE COMERCIO DE GUATEMALA 1 290.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

4 405.50

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 1 346.00

89265688 ACEVEDO MORALES CARLOS ALBERTO 1 475.00

34028781 MEJIA  JUAN BLAYMIRO 1 461.00

5265851 METROALIMENTOS, SOCIEDAD ANONIMA 1 120.00

12056138 RAMOS PINEDA MARCOS ANTONIO 1 110.00

6647421 RUANO HERNANDEZ JULIO ALFONSO 1 144.00

3039021 ARCEYUZ MADRIZ EDGAR FERNANDO JOSE 1 134.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 2 177.00

6947999 MORENO PEREZ VIOLETA CAROLINA 1 147.00

11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

81156197 CORPORACION NACIONAL PRIME PC  SOCIEDAD ANONIMA 1 85,910.00

12772801 PAPELES COMERCIALES, SOCIEDAD ANONIMA 1 35,950.00

7645031 RIVAS MORALES LUIS ANTONIO 1 63.00

 TOTAL  11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO 

EMPRESARIALES

83 509,790.35

90343999 MULTISELLOS VILE, SOCIEDAD ANONIMA 1 98.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 2 90.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 8,175.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 7,000.00

4435028 SUMINISTRO DE PAPEL SOCIEDAD ANONIMA 1 22,612.50

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 12,982.14

104156341 VIGILANCIA Y SEGURIDAD MI PAIS  SOCIEDAD ANONIMA 1 30,000.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 3 24,412.70

89030648 MENDEZ SALVADOR JOSE DAVID 2 6,333.00

27396525 LOPEZ SIPAQUE ELIDA JUDITH 1 4,436.00

91704782 BORRAYO MUÑOZ LUISA FERNANDA 1 6,390.00

41309448 PINEDA CONG FRANCISCO JAVIER 2 6,378.00



2982501 PEREZ MOLINA MARIA LEONOR 1 4,194.00

52328678 FALLA MURILLO CARLOS MODESTO 4 4,183.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 1 2,904.03

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 2,374.00

5767679 LUTIN CONTRERAS ISRAEL 2 3,141.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,000.00

2376911 GUDIEL REYES CARLOS ELVIN 4 3,971.00

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 3,240.00

43659535 GARCIA VARGAS MAYBER CONCEPCION 1 1,302.00

93122187 HERNANDEZ SURET DANIEL 1 1,302.00

3288153 GALICIA MUÑOZ ELEAZAR LADISLAO 1 1,629.00

6790690 CHAVARRIA SIGUENZA NERY ANIBAL 1 1,575.00

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 2,133.00

20514123 VEGA VILLATORO EDELSO JAVIER 1 2,080.00

2535339K TECNICOS EN PESAS, SOCIEDAD ANONIMA 1 550.00

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

4 427.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

2 763.79

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 596.38

44144512 COLINDRES ARANA SYLVANA ERNESTINA 1 1,287.00

70468184 AF FUMIGACION GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,120.00

6434347 MUNICIPALIDAD DE ZACAPA 2 100.00

4241045 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE HUEHUETENANGO 1 100.00

2399083 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE PUERTO BARRIOS 1 168.49

2283050 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE JALAPA 1 129.39

74859005 SERVICIOS INNOVADORES DE COMUNICACION Y 

ENTRETENIMIENTO  SOCIEDAD ANONIMA

1 280.00

113209479 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE ZACAPA 1 179.90

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 24 344,249.22

12512370 CORPORACION DE BIENES Y SERVICIOS TECNOLOGICOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 78,798.00

 TOTAL  11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR 58 293,384.57

11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACIÓN

ECONOMIA005 EDUARDO SILVA ROMERO 1 1,657,844.50

2346125 MUNICIPALIDAD DE MIXCO 1 40.00

4236289 MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, 

DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS

1 35.25

4925343 RICOH DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 27,625.00

46948198 PONCE ZAVALA IVANNIA YAHAIRA MAYKAN 1 23,940.00

83584900 GUZMAN LARA TANIA DESIREE 2 35,038.00

24523666 SERVIPRENSA  SOCIEDAD ANONIMA 1 29,400.00

1815806 FLORES VILLAGRAN MARIA LUISA 3 36,233.50

46234551 LIQUEZ ALDANA KARLA ESTEFANIA 2 35,038.00

6967574 JUAREZ HERNANDEZ DE MARSICOVETERE LESBIA VICTORIA 1 10,719.00

5455324 GOMEZ GARAVITO EDGAR OSMAR 1 8,379.00

12449881 GODINEZ AGUIRRE JORGE LUIS 1 14,292.00

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 2 11,914.50

7303351 ALARCON FONG MYNOR ERNESTO 2 23,926.50

1818295 MEZA CORTEZ MARIA VICTORIA ELIZABETH 1 14,292.00

4325648 TELEFACSIMIL, SOCIEDAD ANONIMA 1 716.62

320587 BANCO DE GUATEMALA 6 470.88

5330556 MONZON CARDENAS EDUARDO RENE 1 2,615.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,779.05

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 2 3,500.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,400.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

2 120.00

CIADI CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS 

RELATIVAS A INVERCIONES

1 352.43

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 2 243.00



5559731 BELLUNO SOCIEDAD ANONIMA 1 55.00

 TOTAL  11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA 

INTEGRACIÓN

64 2,365,055.20

FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 2 114.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,295.31

29579589 PREMIA, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,700.00

11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

115048367 CORPORACIÓN COOL  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 52,100.00

35434775 MARTINEZ DUARTE HILDA LUCRECIA 1 8,229.97

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 1 152.40

38384019 ORTIZ PINEDA MADELYN JANETH 1 120.00

69979324 GUILLEN CASTILLO KEVIN ALEJANDRO 1 434.50

3324842 VELIZ VALDEZ HUMBERTO ALFONSO 1 225.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 3 1,022.00

8208425 ORLANDO SIERRA LEON COPROPIEDAD 9 765.00

105231185 VELARSA, SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

5393213 INMOBILIARIA GODOY SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

91354374 AVIA PARQUEO, SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

4432444 PLAZA COLONIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 32.00

49373765 EDGE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

516348K ASOCIACION GUATEMALTECA DE EXPORTADORES 2 50.00

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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el:
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Hora:: 16:38.25 

39342700 BELGA SOCIEDAD ANONIMA 1 20.00

 TOTAL  11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 28 69,306.18


